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Szerkesztőség és kiadóhivatal :
FERENC1EK-TF.RE 2. SZÁM

Telefon 52.

Felelős szerkesztő és felelős kiadó Szerkesztő ELŐFIZETÉSI ÁRAK:

0 í. S KÉÍ » L e H S l BÍRÓ LÁSZLÓ Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

A propaganda és 3 
személyi kérdések.

A propaganda : az eszmék, 
teivek, alkotások ismertetése 
meggyőző célzattal szinte nap- 
ról-napra nőnek jelentőségük
ben. Mennél jobban közele
dünk a titkos választói joghoz, 
annál nagyobb propagandát, 
kell minden pártnak kifejteni, 
hogy programjának helyessé
géről a szeles néprétegeket 
meggyőzze.

Állapítsuk meg, hogy a 
Nemzeti Egység Pártjának 
propaganda lendülete Gömbös 
Gyula volt miniszterelnök be
tegségének koméi yrafordulásá- 
tól kezdve egyre jobban lany
hult, viszont az ellenzék, de 
különösen a kisgazdapárt ve
zérének : Eckhardt Tibornak 
propaganda tevékenysége óri
ási méreteket öltött ; nem volt 
vasár- vagy ünnepnap, hogy 
valahol meg ne jelent volna ; a 
tulnyomórészben ellenzéki fő
városi lapok pedig kórusban 
dicsérték minden felszólalását.

Ennek a kétféle propaganda 
tevékenységnek eredménye je
lentkezett a lovasberényi vá
lasztásnál is.

Grieger Miklós uj képviselő 
Eckhardt Tiborhoz intézett le
velében elismeri,hogy Eckh irdl 
Tibor nevének varázsa nélkül 
nem győzött volna. íme, a 
tervszerű állandó propagandá
nak s az újságírásnak, mint 
propagada eszköznek az elisme
rése.

Egészen bizonyos, hogy a 
belügyi tárca betöltetlensége s 
az ezzel járó bizonytalanság, 
valamint a céltudatosan ter
jesztett lehetőségek csillogta
tása — csak öregbítették 
Eckhardt Tibor nevének va
rázsát ; ugyanezen okok bé
nították és bénítják a Nemzeti 
Egvség propagandájának len
dületét.

A tömegejc előtt n szeipplyí 
kérdések nagyon fontosak.

Amint a legkisebb községi 
éleiben is különböző csopor
tokra személyi okukból tago
zódnak az emberek, ugvanugy 
(Hftágos yonatkozásu kérdé
sekben is személyek után iga

zodó k ; a pártok eszmeit csak 
személyeken keresztül érzé
kelik.

Átcsoportosítják @ Máv. üzl^wezetőségeket ?
Jól informált helyen tudni 

! vélik, hogy a Mávnál már <z 
uj költségvetési évben sor ke
rül az üzlelvezetőségek átcso
portosítására.

Egyes érdekeltségek. — a 
hir szerint, — a Máv-val valé 
közvetlen kapcsolat megte
remtése érdekében egyes 
állomásoknak és vonalaknak 
a budapesti Ozletvezetöség- 
hez való csatolását kívánják.

Ez a hír Bácskát közelebb
ről érdekli. Az itt felhangzó 
és évenként többször ismét 
lődő menetrendi panaszok, 
melyek mindenkor süket fü-

P. Barnabás Szent Ferenc Rendi plébános:
„A hét hold és 265 négyszögöl területet egyenlőre 
a város rendelkezésére szándékozunk bocsájtani.”

A I gtfóhbi 'árosi kisgyfilés fog 
laHiozott a Szent Ferenc Rend állat 
használt máriakönu\ei földterület
nek további 2550 négyszögöllel való 
kiegészít ésével, Mint Epünk annak 
idején azt k's letes beszámoló kap 
csán megírta, a kisgyülés dr. Bern- 
bari Sándor tiszti főügyész előad i 
javaslata alapján, — nagy és szer.- 
V-délyes vita U'ári, — ugv döntött, 
hogy a Rend a használatba vett 
2550 négyszögöl földterületet non 
használhatja, a*  elmúlt évty az érte 
jaró bérösszeget megfizetni tartozik 
és a további helypénzszedés a vá 
rost ilh li meg. E határozat megho
zatalánál döntő épként szerepelt 
az, hogy a Rend a város elé ter- 
jesztell fejlesztését a buesujáróhdy- 
nek n> »n vállalta és a 2550 négy 
Szögöl aleog-désév*  | kölplt kiköjés 
pe|f sep’ ud eleget tenni-

A inai napon pikkünkkel Irmoso-
l.tosan  P B.iptjbás Szent Ferenc 
Rendi piából os levelet intézeti hoz
zánk. Leveliben kisgyülési bes/á 

I np.lónk Kapcsán béri a Rend szem 
poo’jából való rnegvilágosilásál is a 

| k^r^éspek, W lyq^k ép a tárgyija 
i gn.ság élvénél fogva teszünk elegei.

Ezeit fontos a személyi kér- 
déstik rendezése s a bizony
talanság megszüntetése ; még 

lekre találtak, legutóbb már 
arra késztették a vármegyei 
közigazgatási bizottságot,

hogy msga is átcsatolásót 
kérje 6 pécsi üzletvezető 

ségtftl.

Dr. Fernbach Bálint főispán 
átérezve a kérdés teljes súlyát, 
maga is interveniált már nem 
egy ízben a panaszok hono
rálása érdekében, sőt eljárt 
illetékes helyen a közigazga
tási bizottság legutóbbi átcsa
tolás! határozatának érdeké
ben is.

Úgy látszik a Máv végre a 
minden oldalról elhangzó pa-

De. tesszük ezt árnál is inkább, 
un-rt úgy véljük e kérdés elbírálá
sánál nein csak pusztán a jogi, ha 
nem az ezen felül álló érzelmi mo 
tpenlumok is kell, hogy érvényre 
jussanak.

P. Barnabás b veiében hosszasan 
tárgyalva a földhasználat hasznost- 

: tását és aunak jövedelmezőség szem 
pontiából való sivár képét, megvi 
lágilja a kérdés lényegéi is, hogy 
minden teerdő lépés nem a min
denkori plébános ^határozásától, 
hanem a Rend tarlományföoökétől 
és a kalocsai Érsektől függ, illetve 

1 ezelf hozzájárulása alapján jöhet 
j csak létre.

Ezek alapján teszi fel aztán a 
kérdést: „tudom, hogy a város l<ft- 

l zönségét mennyire érdekli, |i;i |esz 
Máriatiönnyóvei, lesz e ott épilkg 
zés, vagv rn ?"

És y kérdésre három pontba fog- 
lilya adja ipeg P. BarnabA? a f*le-  
lelet is.

1. Földtulajdon nélkül építeni 
nrm lyhel. A Rendnek pedig talp 
alatnyi saját földié nincs Eddig a 
R- nd esik a ió Idennek éa törvény- 
szerinti tvkklulgjdonosn^k épitvit. 

pedig annal sürgősebben, mi
nél jobban közeledünk a tit
kos választói joghoz.

nászok ügyében cselekedetre 
szánta el magát. Erre vall az 
a hír, is, hogy Senn Ottó Máv 
e’nökigazgató a menetrendi 
panaszoknak a helyszínen való 
megismerése végett felkeresi 
a nagyobb városokat, hogy a 
kérdéseket az érdekeltségek
kel letárgyalja. Utjának első 

1 állomása Miskolc.
Senn Ottó esetleges pécsi 

útja, — a bácskai érdekeltsé
gekkel való közvetlen tárgya- 

1 lások során — hisszük, hogy 
végre a panaszok orvoslásá
hoz fog vezetni.

2. Jelenleg a Rendháznak pénze 
nincsen. A Déry kert — egykori 
tulajdonunk, — ára hadikölosönbec 
fekszik. Ami pénze a Rendháznak 
volt, azt orgonába fektette. Rend
házunk pedig legelsősorban kivül- 
beliil renoválásra szorul, hogy a 
temploup.festésről ne is beszéljek.

3 Tudtommal nagyobb Rendház 
építésétől volt szó — a tervrajz 
megvan, — ennek engedélyezése 
pedig a Főplő’járótól és tanácsától 
az Érsek és Hercegpiimás Urak 
őeminenciájától, Rómában pedig az 
egyetemes Rendfőnöktől és a Szent 
széktől függ. Ezek a fórumok pedig 

1 megkövetelik hogv a ) legyen lulaj- 
donföld alap, t».) legyen megélhe
tési forrás c) és hogy legyenek a 

i Rendnek fölös számú tagjai, stb. 
| Ez tehál a tényállás, — úja a 
: továbbiakban P. Birnabás. Erköl- 
I csileg mindenkor hajlandók vagyunk 

Máriakönnyét feji észt •■ni, rendben 
tartani, uiból fásitani és pedig az 
onnan b*  folyó jövedelmekből. Ad
dig pedig, amíg a jogi kérdések el 
nein intéződnek Hózuik épületét 
jíyitjuk, ha majd megly^iiléijigk 
erre módot nyújtanak
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Ruhadíszek, csattok, gombok, zsinórok, csipkék, szalag, cérm. 
kötő, hímző, horgoló és gyapjufonalak nagy választékban 

REINHARDT DIVATCSARNOKBAN 
BAJA, — Telefon : 188,

Levelében meg közli P Barit .bác, 
hogy a tartományfónnklől nv it szó
beli megbízása alapiá.:

a 7 hold és 285 négyszög
ölnyi területet, - mely nem 
hogy hasznot, de inkább be
fektetéseket jelent, egyelőre 
a város rendelkezésére szán

dékozunk bocsájtanl.

P, Barnabás levelének ez. a lé 
nyege Ebből az. világlik ki, hogy a í 
Rend az erkölcsi fejlesztés utján 
kíván tovább is haladni, de az | 
anyagiak, — mint minden téren, — , 
őket is kényszerű megállásra kész- I 
tetik. A Rend Hinterlandja elve | 
szett és felszabadulása esetén az. | 
anyagi erőforrások könnyé s/eirel 
biztosítanák azt, amit ma a lemon
dás keserű és kényszerű érzete 
kell, hogy irányítson és szabályoz, 
zon. Mert itt van a sokszáz éves 
Rendház. épülete. Ez is egyházi és 
kulturális kívánalmakat támaszt. 
Belső és külső tatarozás, — mely
hez még szintén nincsen pénz

Érthető érvek, melyek a jogi ál 
láspont mellé állítva, kell hogy a 
felveiődö'.t kérdés igazságom bírála
tát adják.

Felugrott a műtőasz
talról és disznóölö- 

késsel támadt az 
orvosra

Nem mindennapi eset tör
tént tegnap Szekszárdon. De
meter István henteslegényt 
súlyos fejsebbel szállították a 
mentők kórházba. Demeter 
ugyanis megtámadta az utcán 
régi haragosát Pécsvárady Ist
ván ny. csendőrőrmestert, aki 
fokosával hárilotta el a táma
dást. Az eszméletlen hentes
legényt azonnal a műtőasz
talra fektették, ahol eszméletre 
tért, felugrott és a nála levő 
disznóölő késsel támadt neki 
az egyik orvosnak. Az orvos 
a kezében levő műtő késsel 
védekezett. Demeter ezután a 
kórházból megszökött és ma
gánorvoshoz ment.

Tavasszal megkezdik a tíz Szent István-ház 
építését.

Ha az anyagárak tovább emelkednek kevés lesi a közgyű
lés által engedélyezett 45.000 pengő.

Ismeretes, h >gy a város a szoci 
ális problémák szolgálatában elhatá
rozta liz. önálló kis családi ház, az. 
úgynevezett Szent István király há
zak építését. E célra a közgyűlés 
45.000 pengőt szavazott meg.

A Szent István házak tervét Nagy 
András műszaki tanácsos már elké 
sütette és rövidesen kiírják a há 
zakia a pályázatot is. A tervek már 

legközelebb összehívandó városi 
kisgyülés elé kerülnek, majd fel
terjesztik a kormányhalóság elé 
inért a részletes terveket es a költ
ségvetési még a minisztériumnak is 
jóvá kell higynia.

A mérnöki hivatal abban a re
ményben, hogy a miniszteri jóváha
gyás nem jelent hosszabb huzavo
nát még a tavas*  folyamán meg 
akarja kezdeni az építkezéseket.

Mit tegyen a közönség légitámadások alatt 
a lecsapódó bombák kikerülésére.

A légvédelemmel kapcsolatosan a | 
nagy közönségei közelről érdeklő teen 
dők közé tartozik a megfelelő maga 
tartás az óvóhely körül az előtérben

Légvédelmiriadóná! mindkét ajtó 
tárva-nyitva marad. Az óvóhelyre

Járványos időben ne kérjen köl
csön lázhöméröt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért 
hiteles lázhöméröt kaphat

Majtinszky-nál,
Egészségügyi és betegapolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

A tiz családi házat a varas kü 
löuböző poutjain fogiák kiállítani. 
Kot házat a Vaskuli utón a Rok
kant telepnél, kettőt a Varady Érsek
utón a vámház kÖ-^leben, keltőt 
Szenlislváiion, keltől Szentjánoson a 
Polgári Lőtér körül, egyet a Buda 
pesli-uton építenek fel, csupán a 
tizedik ház helye brzonylaLn még

EgV tágas konyhából; szobából, 
födött előtérből és a szükséges mel 
lekhdyiségekből fognak állni a há
zak. A mérnöki hivatalt azonban az 
anyagárak folytonos emelkedése sú
lyos gond ele állítja; az építőkariéi 
a helyzetet rendkívül módon ki 
használja és minden kalkulációt bi 
zon villanná tesz. így könnyen elő 
adódhalik az az eset, hogy az elő- 
i aiiyozolt pénz kevés lesz a házak 
felépítéséhez 

felesleg", s holmi nélkül rendben kell 
I vonulni. A ház légoltalmi vezetője 

állal kijelölt személy, nyakba akasz
tott gázálarocal az előtérben tartóz- 

I kodik, meggyőződik a leltár teljes- 
' ségéről, a padlástérre vezető csen 

gő, tüzijelző berendezés távbeszélő 
működőképességéről.

Az ajtókat csak az első bomba 
becsapódások, lövések, vagy molor- 

I zugás hallatára kell bezárni.
Légitámadás alatt az óvóhely két 

ajtaját sohase nyissuk ki egyszerre. 
A külső álló kinyitásánál azonnal 
gázálarcot kell feltenni Mérgezett, 

I vagy gyanús személyek az előteret 
el nem hagyhatják mindaddig, amed
dig a harcgázszag észlelhető. Mér
gezetteket azonnal lefektetni, nem 
mozgatni és mielőbb a mentőállo
másra kell juttatni. A behatolt harc
gázokat 1—2 százalékos szóda vagy 
szappanoldat permetezéssel igyekez- 

: zűnk hatástalanítani.
Muslárgázzal mérgezetteket csak 

gumikezlyüvel, vagy klórméaszel be
kent kézzel érintsünk meg Mérgezett 
ruhákat gumikezlyüvel, csipesszel 
eltávolítani és azonnal az óvóhely 
előtti külső ládába kell helyezni.

Mustárgázcseppekel termosz üveg
ből vett forró vízzel és szappannal 
kell lemosni, utána klórmésszel ke
zelni. Az óvóhely élőiéiben felesle
gesen tartózkodni tilos.

Az óvóhely belsőtérben is a leg- 
' fontosabb, hogy a nyugalmat min- 
i den körülmények közölt őrizzük 

meg
Maradjunk csendben ne dohá 

nyozyunk, nyitott lángot ne éges
sünk. A ház légoltalmi vezetője uta- 
sitásainak azonnal és készségesen 
engedelmeskedjünk az óvóhely csak 

i az ő engedélyével hagyható el.
Köt és gyógyszerek óvóhelyszer- 

' számok, szigetelő anyagok leltárát, 
állapotát ellenőrizni kell. Harcgáz- 
szagnál, ami gyógyszertárra esetleg 
tormára emlékeztet a kéznél levő 
álarcokat legyük fel vagy nedves 
zsebkendőt rongyot helyezzünk a 
száj és orr elé. Tömhet len helyeket 
azonnal meg kell keresni lömileni 
és megjelölni.

Az óvóhely kijáratok esetleges 
beomlásánál ne veszítsük el a fe
jünket, a kibontást munkálatokat 
a/ontiíil kezdjük meg. A ház légol
talmi vezetője ossza be a munkát 
és teljes eréllycl tartson rendet.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Legjobb tőkebefektetés eZÜSt éS ŐkSZerváSárláS 
Vásároljon bizalommal SZIKLAI-nál 
B'illiáns, arany és ezüstvétel legmagasabb áron

Telefon: 2—93. Sziklai Márton órás, ékiwé+z Baja, tiróf Zichy Bódog-tér 2 szám.
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A drágaság leküzdé
sének kiskátéja.

Az egész vonalon érezhető drágí 
sájí ellen Int pontban foq) diák ősz 
■ze azokat az intézkedéseket, me
lyek alkalmasnak látszanak annak 
lek (izdésére.

1 Lisztőrlési adó eltörlése.
2 G ibona vásárlás és őrlesszabad- 

ság visszaállítása.
3. Bőráruk jogtalan emelkedésé 

nek meggáilása.
4 Agglegényedé azonnali beve

zetése.
5 ínségesek állal végzett munká

lat szabályozása, álláshalmozások 
megszüntetése

6. Likberoszlályok felemelése

A Uárady-Érsek ul tovább- 
kővezésévei uj vámházat kell 

építeni a csávolyi útra.
Amint az idő arra alkalmasnak 

mutatkozik a Váradv Érsek utón öt 
százméler területen már megvaló
sított útépítési a város mérnöki hi
vatala folytatni fogja.

A további útburkolásnál is a ki 
tűnőén bevált kiskocka rendszerű 
kövezést alkalmazzák. Ezzel szük
ségessé válik az útvonalon álló 
csávolyi-uli vámház lovábbhelyezése 
is, mert az útvonal irányát ezen 
keresztül fogják vezetni. Az uj vám
házat még a tavasz folyamán fel
építik.

— A vakbélgyulladás veszélye 
elleni védekezés egyik hatásos 
módszere abban áll, hogy az ember 
a bel-il hetenként legalább egyszer 
a természdtes „Ferenc József 
keserüvizzel — reggel éhgyomorra 
egy pohárral — alaposan kilisztiijn.

uránja
FebruáMVén^l^é^^J^n^sJ^iL

Lehár Ferenc világhírű operettje filmen

PIICSIRTII
F ö s z Q r e p 1 ő k :

Eggerth Marta, Lucie Englisch, 
Halmay Tibor, Hans Söhnker 

Kari Ludwig, Fritz Irnhoff.

o

A Bajai iparoskör 
közgyűlése

A B.rjai Iparokör az ipartestü
leti székház nagytermében í hó 13- 
án délelőtt fel 9 órakor tartja évi 
rendes közgyűlését, melyre a lago 

", kot ezúton is tisztelettel meghívja. 
1 Határozatképtelenség esetén a köz 

gyűlés ugyanezen a helyen f. hó 
21 é i délelőtt fel 10 órakor lesz 
megtartva, mely a megjelentek szó 
mar ; való tekintet nélkül határozat 
képes.

Tárgysorozat; 1. Elnöki meg 
nyitó, jegyzőkönvvhitelesilők bijelö 
lése. 2. Az 1936 évi zárszámadás 
előterjesztése és a felmenlvényre vo
natkozó határozathozatal. 3 Alap- 

i szabálymódosítás 4. Az 1937. évi 
i költségelőirányzat megállapítása. 5. 
j Tisztujitás. 6 Indítványok és ké- 
I relmek.

Még e hóban meg
akarja nyitni a város 

a szentistváni 
napközi otthont.

3000 pengő segélyt adott az 
állam az intézmény 

felszerelésére
A sienlislváni napköii otthon 

épületének javítási munkálatai már 
befejezés elölt állanak. Az egyéb
ként ishola céljait is szolgáló volt 
szövetkezeti házban két termet ala
kítanak át az intézmény számára. 
A közfal eltávolítása, a szükséges 
fal és padlójavilások már megtör
téntek A falak mázolása szintén 
elkészüli és irzidőszerint az ajtók és 
ablakok javításán dolgoznak, ami 
már nem fog hosszabb időt igé
nyel ni.

Világhírű Reithoffer - Wimpassingi

esőkabátok
vízhatlan férfi kalapok (Pichler-féle)

női dívaiernyök. esöernyök, sárdpök. sportcipők

Hs c h e r Pál 
divatfklete

Báró Eötvös-ucca 2.

Az állam 3000 pengő segélyt 
utalt ki a városnak a napközi ott
hon belső felszerelésére

Ebből szerzik be a szükséges pa 
dókat, asztalkákat, foglalkoztatási 
eszközöket, játékokat, pihenő ágya 
kai és a konyha felszerelést. Az in
tézménynél a felügyelőnő mellett 
még egy szakácsnőt is alkalmaznak, 
azonban a város vezetőség még nem 
döntött olyan irányban, hogy az 
étkeztetéseket központilag adják e 
m>g, avagy a gyermekeknek a már 
elkészített ételt szállítják e ki.

A központi megoldás azt jelen
tené, hogy a napközi otthon szá
mára is a Szereletházban főznének, 
azonban ugyanezzel egyidejűleg fel 

, mer ült az a gondolat, hogy a Ki 
, nizsi Pál utcai napközi otthon étel

szükségletét is a Srereletház látná 
el.

Baját nem fenyegeti 
árvíz.

Egyes fővárosi lapok hír
adása ellenére sem önti el 

a várost a Duna.
Faiitaszlikus híradások látlak nap- 

világul egyes fővárosi lapokban. 
Azt a képtelenséget kommentálták, 
hogy Baját az árvízveszély fenyegeti. 
Az elsőrangú szenzációt sajnos kény 
telenek vagyunk megcáfolni, mert 
az nem egyéb hírlapi kacsánál.

Illetékes helyen kijelentették, 
hogy a körülmény teljesen légből 
kapott.

A Duni mai vízállása 4 51 méter, 
Irhát ezidőszerint semmiféle árvéde

hölgyek és urak 
részére gallérok 

iskolásoknak

r L, Baja
cipőraktára

Gr. Zichy Bódog tér 4.

kezésre szükség nincsen, mivelhogy 
egyelőre árvízveszélyről sincsen szó. 
A mai viz még csak középviznek 
számit, vagyis éppen másfél méte
res emelkedés kelle ne ahhoz, hogy 
egyelőre a töltéseket, — de nem a 
várost — elöntse.

, Baja olyan magasan f kszik a 
Duna felelt, hogy mire a medréből 
l iáradt folyam tlönthelné az egész. 
Alföld viz alatt állana. Kétemelet- 
magasságu viz már özönvíz volna a 
igy attól tartani nem kell.

Mohácsnál különben is már mo 
zog a jég s v lósziníileg rövidesen 
lemegy.

Víz legfelj“bb a Duna lul<ó piti
jén az érseki erdők fá'itotl holt 
medreiben található, ezek azonban 

! máskor is viz. alatt vannak, áradás 
ról azonban itt sem lehet beszélni.

— Budapesten az alispán, vitéz 
dr. Bajsay Ernő alispán a várme
gyét érdeklő hivatalos ügyek elin
tézése régeit Budapestre utazott.

— Izr. Istentisztelet. Pénteken 
délután az istentisztelet 5 órakor 
kezdődik.

— Házassági kölcsön, — Német
országban. A német kormány a 
reászoruló házasulóknak kölcsönnel 
siet segítségükre. Eddig e célra 420 
millió márkát folyósítottak.

| Modern estélyi írizurák
tartós hullám, haj-J--------------

|g festés, arcápolás

Kemény József és Társainál.



4
1937. fehiuár 12tíAJA-BAGóKA

— a Maltlnszky cég kíra. Mini 
flipünk tegnapi számában hirt ad
tunk, egy lovcrs'ocsi belerohant a 
Majtinszhy-cég kirakatába és a ki
rakatüveget összetörve, jelenít s kárt 
okozott a kirakatban elhelyezett áru 
bari A cég most lei esztelte be a 
rendőrséghez hát lista jól és annak 
összegéi 320 pengében állapította 
meg.

— A postaaltisztek megismét
lik előadásukat. A postau tisztek 
bál án szilire került „L< hullott a 
rezgőn^árftt . . .** nagy sikere mind 
szel sebb körben a darab nte#is- 
Diéllesél követelte. Lnnék a minden 
oldaltól megnyilvánuló kivin lom
nak íes.nek eleget, mikor a dara
bol vas n nap délután 4 órakor a 
Központiban megismétlik.

— Kétmillió pengőt ád az 071 
az lOKSz nak. Az OT1 közgyűlésé 
már régebben elhatá. ózta, hogy az 
öregségi al-pból kétmillió pei göl ád 
a kisiparosság hiteligényeinek kielé
gítésén-. A pénzügyminiszter most 
hozzájárni! a határozathoz és igy 
most az IOKSz bankszeiü f» de/- i 
tel megkezdheti az iparosok számára 
va’ó kölcsön folyósítást.

— Kisgazdafogai-szepségver- 
seny is lesz az Országos Mező
gazdasági Kiállításon. Az Orszá
gos Mezőgazdasági Kiállítás r -nde 
zősége régi ked-*--  tervet valósítja 
meg ebben az évben a kisgazda
fogút s fpségverser.y megrendezésé 
vi I. A kisgazda fogat versenyen részt
vevő fogatok március 21 én, vasár
nap déh lóit nagyszabású felvonulá
son is részt vesznek, amelyen mint- 
e.jy 20 kiágazd a fogat megj. I. nésére 
lehet számítani. A kiállítás rendező 
srg - részvételi jeleulkezé elu 
elfog d február 20 ig.

~ Női betegségek gyógyításá
nál a természetes „Ferenc József**  
kiserüvi/et gyakran alkuim1) ■'/ák 
meri reggel éhgyomorra egy p •bár
ral könnyeit bevehető, r ■maki • ül 
enyhe hashajtó hatása pedig gyor
san és minden keik mellenség né| 
kiil jelentke/il*.

Kombinált szobák nagy választéka!

“ a POLLÁK

I

í.aplul.jdonos :
Of. KHÍZV IEHU.

Eladó telek.
Zrínyi Miklós-ulca 27. 
szám alatt levő telekből 
a rajta levő házzal együtt 
(k b. 10 5 négyszögöl) 
eladó. Érdeklődni lehet 
Mészáros Láíár-u. 17.

bűtorárúház
Baja, Kossuth Lajos utca. 

SZOLID ÁRAK!
Kedvező fizetési feltételek.

Elsőrangú anyag és munka garantiávah

HANGSZEHSZAKÜZLEr
uj és I é|)i h a n g s z e r e k 
GRAMOFONOK ES 
L E M EZEK! --------
JAVÍTÁSOK!

UTRY FERENC
hangszerkésjitö mes er Baja
Kossalh Lajos utca 2 s/ám 
(Drescht r-ház)
MfiMBBBSaOSMIlMMMir ffllf HSs

Meg ny ih

(lyomtatvári^k

: BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁL! MEGHÍVOK 

NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐ! MEGHÍVÓK 

olcsón
készülnek

Fererciek tere 2*7.  
régi posta épü’< I 
előtti volt Mavari

B i M I i K y T

«=?: TfeáSS*  «3=-X «C==i S=£=» ^=3» Q

Kiválóan alkalmas tüzelőanyag a 

DOROOIh™" KOKSZ i 
Fütsünk-főzzünk dorogi sajtolt koksszal ! m

Dorogi tojásszén j
Dorogi diószén j

Kemény ét lágy tűzifa ölben ét aprítva. 
Grünhut és Társa BArríyl'TMOdnó,60. |

A Nemzeti Szálló
ii gyermek mélykocsik

olcsó és finom
kivitelben kaphatók kádfürdői

naponta reggel 8 órá'ól este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

I U T R Y - n á I
3 Eaja
oM Erzsébet kir.-ne u. 38. Tel 280

Saját termelési tűzifa
I hasáb és dorong

i

I2 száraz
I

aprított akar, tölgy-, szil-

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
surkos nyár 
fűi 
és q-ként

HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható.

Wiesel Sándor és Fia
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

írodn : Hdjnald u. 13. Fatelep: Szentjánosi-ut 7.
Telefon : 42 (Sugovica pait) Telefon : 195

Hiiyjfi^iiiJiiw^^diaay-.iiiiVÁCMjjJiiiiiiuAtTM^iiiiiiLLMr^iiiiiiuÁÁg^^iiiiiiiuKi^ui.i iiiimaaiii u

Szobafütéshez:
Pécsi koksz

j Pécsi tojásszén
s' Pécsi dióbrikett *

Legmagasabb Iwértékü magyar szén és széntermékek.

... - ■ ■ i= Kérje mindenütt, ~— —

Képviselet: § C ti Ő I) ÉS Baja!
0 R J a, Haynald-u'ta 13. — Telefon 26.

ís&;
Nyomatott Bakanek és Goidberger könyvnyomdájában. Bajái


